
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ г. СЛАВГОРОДА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

 

П Р И К А З 

 

14 апреля  2023 г.                                № 279 

г. Славгород 

 

Об итогах  муниципального этапа краевого 

конкурса «Воспитатель года Алтая» 

   

 

 

 С 10  по  14 апреля 2023 г. на базе МБДОУ «Детский сад № 43»  проходил 

муниципальный этап краевого конкурса «Воспитатель года Алтая» (далее – «Кон-

курс»). В Конкурсе приняли участие 4 педагога  образовательных организаций: 

филиал МБДОУ «Детский сад № 43» - «детский сад № 40»,  филиал МБДОУ «Дет-

ский сад № 43» - «детский сад «Колосок», филиал МБОУ «Пригородная СОШ» - 

«Детский сад №44», структурное подразделение МБОУ «Знаменская СОШ» - «до-

школьные группы». Конкурс был проведен согласно Положению о региональном 

профессиональном конкурсе «Воспитатель года Алтая».  

На основании вышеизложенного, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги конкурса (приложение 1). 

2. Наградить Почѐтной грамотой Комитета администрации г. Славгорода 

Алтайского края по образованию и ценными подарками победителя Конкурса и 

победителей в номинациях Конкурса. 

3. Вручить  благодарность Комитета администрации г. Славгорода Алтай-

ского края по образованию Фукс О.В., директору  МБОУ ДО «Центр творчества 

детей и молодежи», Блейхер Ж.А., заведующему  МБДОУ «Детский сад № 43» за 

создание благоприятных условий для проведения Конкурса. 

4. Объявить благодарность членам экспертной комиссии Конкурса (прило-

жение 2). 

 5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций: 

 5.1. Лукьяненко Н.Ю. (филиал МБДОУ «Детский сад № 43» - «детский сад 

№ 40»),  Ульман О. И. (филиал МБДОУ «Детский сад № 43» - «детский сад «Коло-

сок»), Зюлькиной Н.В. (филиал МБОУ «Пригородная СОШ» - «Детский сад №44», 

Шевченко Е.М., МБОУ «Знаменская СОШ») поощрить участников Конкурса де-

нежной премией из стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работ-

ников; 

 5.2. Фукс О.В. (МБОУ ДО «Центр творчества детей и молодѐжи») объявить 

благодарность Подпораковой Е.В., заместителю директора по УВР, Свенторжиц-

кой К.А., педагогу - организатору, Богдан Марии Николаевне, педагогу - организа-

тору,  Севостьянову А.П., программисту, за активное участие в проведении Кон-

курса; 

 5.3. Блейхер Ж.А. (МБДОУ «Детский сад №43»), Дугиной И.В., (филиал 

МБДОУ «Детский сад №43» - «детский сад №33), Лукьяненко Н.Ю. (филиал 

 
 

 



 

МБДОУ «Детский сад №43» - «детский сад №40) объявить благодарность музы-

кальным  руководителям за подготовку номеров художественной самодеятельно-

сти к Конкурсу. 

 6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующего го-

родским методическим кабинетом Комитета администрации г.Славгорода Алтай-

ского края по образованию Адам Н.Л. 
 

 

 

Председатель  Комитета                                            О. С. Тараненко

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адам Наталья Львовна 

 5-17-86 

 



 

Приложение 1 

к приказу об итогах муниципального  

этапа краевого конкурса   

«Воспитатель года Алтая» 

от 14.04.2023 № 279 

 

Итоги Конкурса 

   

       Конкурс проводился с  10  по  14 апреля 2023 г. на базе МБДОУ «Детский сад 

№ 43» согласно Положению о региональном профессиональном конкурсе «Воспи-

татель года Алтая» по номинациям :  «Моя педагогическая находка», «Педагогиче-

ское занятие с детьми», «Мастер-класс».  

Рейтинговая таблица конкурсных испытаний 

ФИО конкурсанта Место работы Количество набранных 

баллов 

Лангольф Анастасия 

Юрьевна 

Филиал МБОУ «Приго-

родная СОШ» - «Детский 

сад №44», 

                  124 

Гаан Зухра Назимовна Филиал МБДОУ «Дет-

ский сад № 43» - «детский 

сад «Колосок» 

121,8 

Чубко Марина Евгеньевна Филиал МБДОУ «Дет-

ский сад № 43» - «детский 

сад №40» 

118,2 

Абраменко Марина Ми-

хайловна 

Структурное подразделе-

ние МБОУ «Знаменская 

СОШ» - «дошкольные 

группы» 

105,4 

 

Решение экспертной комиссии: 

1. Определить победителем Конкурса  Лангольф Анастасию Юрьевну, воспи- 

тателя филиала  МБОУ «Пригородная СОШ» - «Детский сад №44». 

2. Определить  победителями в номинациях: 

Гаан  Зухру  Назимовну – «Педагогическое  занятие с детьми»; 

Чубко Марину  Евгеньевну -  «Моя педагогическая находка» ;  

Абраменко Марину Михайловну – «Мастер - класс». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу об итогах муниципального  

этапа краевого конкурса 

 «Воспитатель года Алтая» 

от 14.04.2023 № 279 

 

Состав экспертной комиссии Конкурса 

 

1. Адам Н. Л., заведующий ГМК  Комитета администрации г. Славгорода 

Алтайского края по образованию, председатель.  

2. Мулярова В.В., главный специалист – инспектор по дошкольному воспи-

танию. 

3. Махлова В.Н., воспитатель филиала МБДОУ 2Детский сад №43» - «дет-

ский сад №40», руководитель МУМО воспитателей.  

4. Слипаченко Г.В.,  заместитель заведующего МБДОУ «Детский сад № 43». 

5.  Старченко С.В., заведующий филиала МБДОУ «Детский сад №43» - «дет-

ский сад №41». 

 
 

 

 

 

 

 

 


